Ofício n° 009/GV/FSC/2022 Nova Mamoré, 24 de fevereiro de 2022.

A Sua Excelência
MACERLIO UCHOA c/c ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré/Secretário Municipal de Obras,
Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Excelência, que verifique a possibilidade da executar o

serviço de Manutenção da Rua Av. 21 de Abril, no Bairro Nossa Senhora de

Fátima, onde os Moradores reclamam das más condições da via a condição em que se
encontra a rua podendo ocasionar acidentes graves.

Solicitamos que seja realizada uma ação para tapar buracos, valas e

minimizar as lamas e a troca da ponte (conforme foto anexo) por a instalação de

tubos PAD, para melhor trafego de veículos na rua, evitando quaisquer transtorno e

assim deixando os moradores mais seguros.

Vale ressaltar que com o período das chuvas a ruas ficam ainda pior para se

trafegar, contendo vários buracos valas e dificulta carros e motos passarem pelo

local, e os moradores que precisam ir ao seu trabalho acaba chegando sujos de

lamas ou ate mesmo caindo pelo caminho por esta liso.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Segue anexo algumas

manutenção.

l i.

dos seguinte Rua a ser feito devida

5lT/0Z /Ç L02Z

3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
■mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido
reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

dvx3 yjk
FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB

VEREADOR-da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br